
ГБУЗ СК «КРАЕВОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ

г. г.Ставрополь

«О перечне лиц, имеющих право 
оказывать платные услуги»

В соответствии с приказом министерства здравоохранения 
Ставропольского края от 30.06.2008 г. №01-05/225 «Методические 
рекомендации по порядку предоставления платных медицинских услуг 
государственными учреждениями здравоохранения Ставропольского края», в 
связи с технологией проведения платных медицинских услуг, учитывая 
небольшое количество платных услуг и круглосуточный режим работы 
УТВЕРЖДАЮ:

1. Список сотрудников, оказывающих платные медицинские услуги в 
основное рабочее время на 2019 год (Приложение №1) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределение денежных средств фонда оплаты труда между 

работниками осуществлять с учетом их индивидуального трудового 
вклада.

2. Платные медицинские услуги оказывать при условии 
первоочередного оказания гражданам бесплатной медицинской 
помощи.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Главного врача И.В. Терентьева



/'Ш:
ж. УШ 6 Г Приложение 1

к приказу от <̂ У>̂ ^ 6 ^ -  2019 г. № <^ 
УТВЕРЖДАЮ: , - § ° П

И.О. Главного врача ГБУЗ СК « КККД» 
tfijsj И.В. Терентьевалл)

2019 г.

Список сотрудников, оказывающих платные медицинские услуги

№
п/п

ФИО Занимаемая должность Квалификация Уровень
образования

Общебольничный медицинский персонал
1. Корчига А.В. врач-невролог Высшая категория 

Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
23.01.2018 г. 
Сертификат 
1126241354592 от 
04.08.17

высшее

2. Дерева М.В. врач-клинический
фармаколог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
0126040001271 от 
04.03.16

высшее

Кардиологическое отделение №1
3. Ромашкина Т.В. Заведующий

отделением-
врач-кардиолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/237 от 
20.05.14 
Сертификат 
0126310023846 от 
25.05.17

высшее

4. Знаменская И.А. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/81 от 20.02.18 
Сертификат 
0126060014378 от 
30.05.14

высшее

5. Минасова Е.Н. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/267 от 
11.06.14 
Сертификат 
1126240871906 от 
20.07.16

высшее

6. Веденева Е.В. врач-кардиолог Высшая категория высшее



Приказ М3 СК 
10-03/691 от 
23.12.14 
Сертификат 
0126040000267 от 
01.06.16

7. Боева О.И. врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
0126180273278 от 
02.06.15

высшее

8. Г аранжа Е.С. Врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
1126241354635 от 
21.08.17

высшее

9. Подвесная А.И. старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/368 от
08.07.15 
Сертификат 
0126180515735 от
12.04.16

Средне
специальное

10. Подлесная А.И. медицинская сестра Без категории 
Сертификат 
0126180517154 от 
19.12.16

Средне
специальное

11. Волошенко Н.В. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/368 от
08.07.15 
Сертификат 
0826240751115 от
16.10.15

Средне
специальное

12. Дутова Г.И. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/24 от 24.01.16 
Сертификат 
01261880515726 от 
12.04.16

Средне
специальное

13. Дурнева Л. А. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/622 от 
19.11.14 
Сертификат 
0126180515724 от 
12.04.16

Средне
специальное

14. Дурнева Л. А. медицинская сестра Без категории 
Сертификат 
0126180517151 от 
19.12.16

Средне
специальное

15. Кокарева Н.Н. медицинская сестра 
палатная (постовая)

1 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от

среднее
профессиональ
ное



14.03.18 
Сертификат 
0826240553570 от 
19.06.15

16. Дерябина Л.Б. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/24 от 20.01.16 
Сертификат 
0826240862831 от 
18.12.15

Средне
специальное

17. Каребина Н. А. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/249 от 
11.05.16 
Сертификат 
262407050228 от 
23.03.2018

Средне
специальное

18. Савёлова А.В. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/164 от 
11.04.18 
Сертификат 
0126310061401 от 
26.05.2017

Средне
специальное

19. Лотарева А.О. Медицинская сестра 
процедурной

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/97 от 15.02.17 
Сертификат 
0826240863414 от 
18.03.16

Среднее
профессиональ
ное

20. Лотарева А.О. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/97 от 15.02.17 
Сертификат 
0826240863414 от 
18.03.16

Среднее
профессиональ
ное

21. Панкова О.С. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18 
Сертификат 
0826241078000 от 
14.10.16

Среднее
профессиональ
ное

22. Кочарян Э.И. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Без категории 
Сертификат 
0126310061398 от 
26.05.2017

Среднее
профессиональ
ное

23. Бугакова Е.К. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/591 от 
18.11.15 
Сертификат

Среднее
профессиональ
ное



0826240375448 от 
17.10.2014

24. Якубова Э.Х. санитарка Свидетельство 
3324260955010 от 
14.04.17

Среднее
профессиональ
ное

25. Горпенченко Т.А. санитарка Свидетельство 
3324260954994 от 
14.04.17

среднее

26. Табак Н.Ф. санитарка Свидетельство 
3324260774222 от 
16.12.16

Среднее

27. Калюка В.Е. Сестра-хозяйка Свидетельство 
3324260954997 от 
14.04.17

Среднее

28. Калюка В.Е. санитарка Свидетельство 
3324260954997 от 
14.04.17

среднее

29. Зырянова Г.И. санитарка Свидетельство 
3324260774212 от 
16.12.16

высшее

Кардиологическое отделение №2
30. Власянц Е.А. Заведующий

отделением-
врач-кардиолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/273 от 
17.05.16 
Сертификат 
0126060014374 от 
30.05.14

высшее

31. Байкулова М.Х. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/691 от 
23.12.14 
Сертификат 
0178270057968 от 
24.05.17

высшее

32. Дерева М.Х. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
0126310154292 от 
09.06.2018

высшее

33. Кривенко Н.Н. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/585 от 
18.12.2018 
Сертификат 
0377240366576 от 
06.06.15

высшее

34. Кривенко ЕШ. Врач функциональной 
диагностики

Без категории 
Сертификат

высшее



1126240870834 от 
05.04.16

35. Морозова Н.И. старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/368 от
08.07.15 
Сертификат 
0126180515733 от
12.04.16

высшее

36. Морозова Н.И. Медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/274 от 
04.07.18 
Сертификат 
0126180517152 от 
19.12.16

Средне
специальное

37. Михайленко Н.И. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от
14.09.16 
Сертификат 
0826241169132 от
24.03.17

Среднее
профессиональ
ное

38. Михайлюк В.Н. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/543 от 
14.11.18 
Сертификат 
0826240863416 от 
18.03.16

среднее
профессиональ
ное

39. Лойко Д.С. медицинская сестра 
палатная (постовая)

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18

Сертификат 
0126180515729 от 
12.04.16

среднее
профессиональ
ное

40. Чибинева С.Н. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/317 от 
09.07.14 
Сертификат 
00826241699508 от 
19.10.2018

Средне
специальное

41. Мингалева О.В. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/309 от 
07.06.17 
Сертификат 
0126180515734 от 
12.04.16

Средне
специальное



42. Малахова О.Н. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/309 от 
07.06.17 
Сертификат 
0826241478075 от 
27.04.2018

Средне
специальное

43. Гюрджян А.А. медицинская сестра 
процедурной

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/249 от 
11.05.16 
Сертификат 
0126310299124 от 
06.11.2018

Средне
специальное

44. Г юрджян А. А. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/249 от 
11.05.16 
Сертификат 
0126310299124 от 
06.11.2018

Средне
специальное

45. Макарова И.И. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/591 от
18.11.15 
Сертификат 
0826241077996 от
14.10.16

среднее
профессиональ
ное

46. Бегларян Э.А. медицинская сестра 
палатная (постовая)

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/208 от
13.04.16 
Сертификат 
0126180517149 от
19.12.16

Среднее
профессиональ
ное

47. Бегларян Э.А. Медицинская сестра 
процедурной

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/208 от
13.04.16 
Сертификат 
0126180517149 от
19.12.16

Среднее
профессиональ
ное

48. Михитарьянц С.А. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Без категории 
Сертификат 
1126240514881 от 
30.06.15

Среднее
профессиональ
ное

49. Сайпудинова М.М. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Без категории 
Сертификат 
1126240514910 от 
30.06.15

Среднее
профессиональ
ное

50. Исрафилова Г.И. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

1 категория 
Приказ М3 СК

Среднее
профессиональ



10-03/543 от 
14.10.15 
Сертификат 
0826040003436 от 
25.04.14

ное

51. Никулина Е.А. сестра-хозяйка Свидетельство 
3324260774218 от 
16.12.16

среднее

52. Никулина Е.А. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

среднее

53. Иноземцева Н.В. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

Среднее
профессиональ
ное

54. Иноземцева Н.В. санитарка Свидетельство 
3324260774213 от 
16.12.16

Среднее
профессиональ
ное

55. Яковенко Е.А. Младшая медицинская 
сестра по уходу за 
больными

Без категории 
Свидетельство 
3324260955009 от 
14.04.17

Среднее
полное
(общее)
образование

56. Носкова С.Н. санитарка Свидетельство 
3324260955002 от 
16.12.16

Среднее
профессиональ
ное

57. Носкова С.Н. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

Среднее
профессиональ
ное

58. Фендрикова О.А. санитарка Свидетельство 
3324260774223 от 
16.12.16

Среднее
профессиональ
ное

59. Фендрикова О.А. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

Среднее
профессиональ
ное

60. Букреева А.А. санитарка Свидетельство 
3324260954993 от 
14.04.17

Среднее
профессиональ
ное

61. Букреева А.А. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

Среднее
профессиональ
ное

62. Добрикова Л.М. санитарка Свидетельство 
3324260954995 от 
14.04.17

Среднее
профессиональ
ное

Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для
взрослого населения

63. Маськова Н.А. заведующий
отделением-врач-
анестезиолог-
реаниматолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от 
22.04.14 
Сертификат 
1177180655569 от 
08.12.2017

высшее

64. Яковенко В.Ф. врач-анестезиолог- Высшая категория высшее



реаниматолог Приказ М3 СК 
10-03/225 от 
19.04.16 
Сертификат 
0126040003227 от 
21.12.15

65. Маськова Н.А. врач-анестезиолог-
реаниматолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от 
22.04.14 
Сертификат 
1177180655569 от 
08.12.2017

высшее

66. Савёлов А.С. врач-анестезиолог-
реаниматолог

Без категории 
Сертификат 
0126060014550 от 
21.07.14

высшее

67. Г оловахина Г.Н. врач анестезиолог- 
реаниматолог

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/510 от 
23.09.14 
Сертификат 
0126310025231 от 
26.06.2017

высшее

68. Г ревцева М.Н. Врач анестезиолог- 
реаниматолог

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/663 от
15.11.16 
Сертификат 
0126040000536 от
24.06.16

высшее

69. Малик И.В. Врач анестезиолог- 
реаниматолог

1 категория 
Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/533 от 
20.09.16 
Сертификат 
0126040000524 от 
24.06.2016

высшее

70. Башкиров Д.Ю. Врач анестезиолог- 
реаниматолог

Без категории 
Сертификат 
0126040002431 от 
27.06.16

высшее

71. Капнина О.Н. старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/368 от 
08.07.15 
Сертификат 
0126310299126 от 
06.11.2018

Средне
специальное

72. Несененко И.Н. медицинская сестра- 
анестезист

Высшая категория 
Приказ М3 СК

Средне
специальное



15-03/389 от 
19.09.18 
Сертификат 
0826241020653 от 
10.06.16

73. Удовенко Т.А. медицинская
анестезист

сестра- Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/233 от 
06.06.18 
Сертификат 
0826240863438 от 
18.03.2016

Средне
специальное

74. Скрипкина J1.H. Медицинская
анестезист

сестра- Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/233 от 
06.06.18 
Сертификат 
0826240552916 от 
10.04.15

Средне
специальное

75. Перехода Е.Е. медицинская
анестезист

сестра- Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/389 от 
19.09.18 
Сертификат 
0826241699746 от 
07.12.2018

Средне
специальное

76. Каграманян Д.Е. медицинская
анестезист

сестра- Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/233 от 
06.06.18 
Сертификат 
0826240375835 от 
19.12.14

Среднее
профессиональ
ное

77. Глуховская С.В. медицинская
анестезист

сестра- Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/233 от 
06.06.18 
Сертификат 
0126310061396 от 
26.05.17

Средне
специальное

78. Михайлова В.А. медицинская
анестезист

сестра- Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/389 от 
19.09.18 
Сертификат 
0826241078370 от 
23.12.16

Среднее
профессиональ
ное

79. Припута Е. А. медицинская
анестезист

сестра- Без категории 
Сертификат 
0826240863253 от 
05.02.16

Среднее
профессиональ
ное

80. Джагаева Е.В. медицинская сестра- 1 категория Среднее



анестезист Приказ М3 СК 
10-03/663 от 
13.12.2017 
Сертификат 
0826240863243 от 
05.02.2016

профессиональ
ное

81. Муравченко В.А. медицинская сестра- 
анестезист

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/389 от 
19.09.18 
Сертификат 
0826040004114 от 
27.06.14

Среднее
профессиональ
ное

82. Тамбовцева Т.Г. медицинская сестра- 
анестезист

Без категории 
Сертификат 
0826241169292 от 
31.03.17

Среднее
профессиональ
ное

83. Шеховцов Е.Ю. Медицинский брат- 
анестезист

Без категории 
Сертификат 
0126060056900 от 
23.04.2018

84. Савило В.Н. сестра-хозяйка Свидетельство 
3324260955004 от 
14.04.17

среднее

85. Николаева J1.A. санитарка Свидетельство 
3324260774217 от 
16.12.16

Среднее

86. Мальцева Н.И. санитарка Свидетельство 
33242609555000 от 
14.04.17

Средне
специальное

87. Безрукова Г.И. санитарка Свидетельство 
3324260954992 от 
14.04.17

среднее

88. Макарян К.Ю. санитарка Свидетельство 
3324260954999 от 
14.04.17

среднее

Отделение хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца и
электрокардиостимуляции

89. Виленский ЛИ. заведующий
отделением-врач-
сердечно-сосудистый
хирург

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
0126180272110 от 
10.03.15

высшее

90. Виленский Л.И. Врач сердечно
сосудистый хирург

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
0126180272110 от

высшее



10.03.15
91. Модников К.В. Врач сердечно

сосудистый хирург
Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
0126180272106 от 
10.03.15

высшее

92. Кривошеев Ю.С. Врач по 
ренгенэндоваскулярным 
диагностике и лечению

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/228 от 
18.04.17 
Сертификат 
0130241349597 от 
28.02.2018

высшее

93. Башта Д.И. Врач по 
ренгенэндоваскулярным 
диагностике и лечению

Без категории 
Сертификат 
0254180136190 от 
19.12.14

высшее

94. Гатило М.Ю. Врач по 
ренгенэндоваскулярным 
диагностике и лечению

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
0177040077959 от 
01.04.2018

высшее

95. Черкесенко Е.П. врач-кардиолог 2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от 
22.04.14 
Сертификат 
0126310154251 от 
04.06.2018

высшее

96. Ткаченко И.Н. Врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
0126060014681 от 
22.07.14

высшее

97. Тихонова Н.А. Врач функциональной 
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126060014681 от 
22.07.14

высшее

98. Тихонова Н.А. Врач-кардиолог 1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/533 от 
20.09.16 
Сертификат 
0126310154295 от 
09.06.2018

высшее

99. Красильникова
С.Ю.

врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
0126040000268 от 
01.06.16

высшее



100. Симонян А.А. врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
0126040000265 от 
01.06.16

высшее

101. Песков Н.А. Врач сердечно
сосудистый хирург

Без категории 
Сертификат 
0161180162265 от 
05.09.2014

высшее

102. Песков Н.А. Врач по 
ренгенэндоваскулярным 
диагностике и лечению

Без категории 
Сертификат 
0161040005222 от 
30.12.2016

высшее

103. Пшеничная Е.Н. старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/327 от 
08.06.16 
Сертификат 
01261805157360 от 
12.04.16

Средне
специальное

104. Пшеничная Е.Н. Рентгенолаборант Без категории 
Сертификат 
0826241267958 от 
12.05.17

Средне
специальное

105. Касина Т.В. Рентгенолаборант 2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/488 от 
17.10.18 
Сертификат 
1172240493007 от 
27.02.15

Среднее
профессиональ
ное

106. Соловьева F.A. Операционная 
медицинская сестра

Без категории 
Сертификат 
0826241477672 от 
02.02.2018

Среднее
профессиональ
ное

107. Пересада В.Н. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/477 от
16.09.15 
Сертификат 
0826240862841 от
18.12.15

Среднее
профессиональ
ное

108. Е аташова Т.В. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/678 от 
17.12.14 
Сертификат 
0126310299123 от 
06.11.2018

Средне
специальное

109. Павлова О.П. медицинская сестра 
процедурной

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/164 от 
11.04.18

Средне
специальное



Сертификат 
0826241477780 от 
23.03.2018

110. Павлова О.П. Медицинская сестра 
перевязочной

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/164 от 
11.04.18 
Сертификат 
0826241477780 от 
23.03.2018

Средне
специальное

111. Ярышева Н.С. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Без категории 
Сертификат 
0826240375476 от 
17.10.14

Средне
специальное

112. Бабаян Ю.Ю. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18 
Сертификат 
0826241078357 от 
23.12.16

Среднее
профессиональ
ное

113. Казанцева Я.Д. Медицинская сестра 2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18 
Сертификат 
0826040004443 от 
27.06.14

среднее
профессиональ
ное

114. Бадалян Н.А. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Без категории 
Сертификат 
082640375743 от 
28.11.14

Среднее
профессиональ
ное

115. Бадалян Н.А. рентгенолаборант Без категории 
Сертификат 
0826241477563 от 
22.12.2017

Среднее
профессиональ
ное

116. Лыкова А.С. Медицинская сестра 1 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/615 от 
03.05.18 
Сертификат 
0826240375266 от 
20.03.2015

Среднее
профессиональ
ное

117. Рашевская Е.В. Операционная 
медицинская сестра

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/488 от 
17.10.18 
Сертификат 
0826240375335 от 
20.03.15

Среднее
пофессиональн
ое

118. Еремкина А.В. Операционная 
медицинская сестра

2 категория 
Приказ М3 СК

Среднее
профессиональ



15-03/233 от 
06.06.18 
Сертификат 
0826040004414 от 
27.06.14

ное

119. Черний Г.И. сестра-хозяйка Свидетельство 
3324260955007 от 
14.04.17

среднее

120. Безрукова О.В. санитарка Свидетельство 
3324260954992 от 
14.04.2017

среднее

121. Кишикова J1.B. санитарка Свидетельство 
3324260954998 от 
14.04.17

среднее

122. Короблина Т.П. санитарка Свидетельство 
3324260774215 от 
16.12.16

среднее
профессиональ
ное

123. Долматова В.Н. санитарка Свидетельство 
3324260774210 от 
16.12.16

среднее

124. Скребнева Е.Г. санитарка Свидетельство 
3324261094295 от 
18.05.2018

среднее

125. Петрова В.П. санитарка Свидетельство 
3324260955003 от 
14.04.17

Среднее
профессиональ
ное

126. Черний Г.И. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

среднее

127. Никулина Е.А. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

среднее

128. Бережнова И.В. Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

Среднее
профессиональ
ное

Приемное отделение
129. Ермолин А.Р. Заведующий

отделением-врач-
кардиолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
0126310023845 от 
25.05.17

высшее

130. Ермолин А.Р. Врач приемного
отделения-врач
кардиолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
0126310023845 от 
25.05.17

высшее

131. Горбанев В.Н. врач приемного 
отделения -врач- 
кардиолог

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/623 от

высшее



21.11.17 
Сертификат 
0126040000270 от 
01.06.16

132. Дубранова М. С. врач приемного 
отделения -врач- 
кардиолог

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/623 от 
21.11.17 
Сертификат 
0126180273294 от 
02.06.15

высшее

133. Исаева О.М. Врач приемного 
отделения врач- 
кардиолог

Без категории 
Сертификат 
0126310024037 от 
26.12.2016

высшее

134. Кильдишева К.В. Врач приемного 
отделения врач- 
кардиолог

Без категории 
Сертификат 
0126310026142 от 
25.12.2017

высшее

135. Самарина М.С. Медицинская сестра 
приемного отделения

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/233 от 
06.06.18 
Сертификат 
0826040003950 от 
20.06.14

Среднее
профессиональ
ное

136. Митченкова С. В. Медицинская сестра 
приемного отделения

2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/274 от 
04.07.18 
Сертификат 
082640751129 от 
16.10.15

Среднее
профессиональ
ное

Дневной стационар
137. Ларина Н.М. Заведующий

отделением-врач-
кардиолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
0126060014388 от 
30.05.14

высшее

138. Коновалова Е.И. врач-кардиолог 1 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
1126240871899 от 
20.07.16

высшее

139. Шахназарян М.А. врач-кардиолог 1 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18

высшее



Сертификат 
0126040000247 от 
01.06.16

140. Тарасова О.В. старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/503 от 
13.09.17 
Сертификат 
0126310299129 от 
06.11.2018

среднее
профессиональ
ное

141. Тарасова О.В. медицинская сестра 
палатная (постовая)

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/503 от 
13.09.17 
Сертификат 
0126310299129 от 
06.11.2018

среднее
профессиональ
ное

142. Гусева Г.В. медицинская сестра 
процедурной

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от
14.09.16 
Сертификат 
0126180515723 от
12.04.16

Средне
специальное

143. Чемеркина А.В. медицинская сестра 
процедурной

Без категории 
Сертификат 
0826241077947 от 
30.06.16

среднее
профессиональ
ное

144. Суюндукова А.М. медицинская сестра 
палатная (постовая)

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/715 от 
14.12.16 
Сертификат 
0126310060742 от 
10.04.2017

Среднее
профессиональ
ное

145. Кобозева М.В. сестра-хозяйка Свидетельство 
3324260774214 от 
16.12.16

Среднее
профессиональ
ное

146. Кобозева М.В. санитарка Свидетельство 
3324260774214 от 
16.12.16

Среднее
профессиональ
ное

Физиотерапевтическое отделение
147. Криштопина Е.В. Заведующий 

отделением- врач- 
физиотерапевт

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от
22.04.14 
Сертификат 
0126060012772 от
18.04.14

высшее

148. Бруснева Т.Н. медицинская сестра по 
физиотерапии

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/176 от

Средне
специальное



16.04.14 
Сертификат 
0826040002748 от
14.02.14

149. Ивакин М.Р. Медицинский брат по 
массажу

Без категории 
Сертификат 
1126240785426 от 
04.12.15

Среднее
профессиональ
ное

Рентгеновское отделение
150. Шубин С.И. Заведующий

отделением-врач-
рентгенолог

1 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/499 от 
23.10.18 
Сертификат 
1126240785721 от 
21.12.15

высшее

151. Еременко В.И. рентгенолаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/105 от
19.03.14 
Сертификат 
0826240553305 от
15.05.15

Средне
специальное

Отделение функциональной и ультразвуковой диагностики
152. Мызникова Т.А. Заведующий отделением 

-врач функциональной 
диагностики

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/170 от
22.03.16 
Сертификат 
0178270043252 от
31.01.17

высшее

153. Мызникова Т.А. врач функциональной 
диагностики

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/170 от
22.03.16 
Сертификат 
0178270043252 от
31.01.17

высшее

154. Мисходжева З.А. Врач функциональной 
диагностики

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/317 от
07.06.16 
Сертификат 
0126040000704 от
28.06.16

высшее

155. Ованесова К.Б. Врач функциональной 
диагностики

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/549 от 
20.11.18 
Сертификат 
0126310154397 от

высшее



25.06.2018
156. Ованесова К.Б. Врач ультразвуковой 

диагностики
Без категории 
Сертификат 
0126310023978 от 
05.06.2017

высшее

157. Новикова М.В. Врач функциональной 
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126310025215 от 
26.06.17

высшее

158. Гогуева З.М. Врач функциональной 
диагностики

Без категории 
Сертификат 
1126641125945 от 
23.12.16

высшее

159. Лякишева С.И. Врач функциональной 
диагностики

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
1126240870837 от 
05.04.16

высшее

160. Лякишева С.И. Врач ультразвуковой 
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126040000369 от 
17.06.16

высшее

161. Пальчикова Т.Н. Врач функциональной 
диагностики

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/663 от 
15.11.16 
Сертификат 
0126310154399 от 
25.06.2018

высшее

162. Пальчикова Т.Н. Врач ультразвуковой 
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126060015601 от 
20.06.14

высшее

163. Шевякина П.П. Старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/599 от
19.10.16 
Сертификат 
0126180517157 от
19.12.16

Средне
специальное

164. Власова И.Н. медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/599 от
19.10.16 
Сертификат 
0126180517150 от
19.12.16

Средне
специальное

165. Пискун О.В. медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/663 от

Средне
специальное



13.12.17 
Сертификат 
0126180517153 от 
19.12.16

166. Ярышева Н.С. медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/663 от 
13.12.17 
Сертификат 
0126180517158 от 
19.12.16

Средне
специальное

167. Лисянова Н.Ю. медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/599 от 
19.10.16 
Сертификат 
0826240375432 от 
17.10.14

Средне
специальное

168. Шамиева С.М. медицинская сестра 2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/663 от 
13.12.17 
Сертификат 
0126180517156 от 
19.12.16

среднее
профессиональ
ное

Консультативно-поликлиническое отделение
169. Беловолова Т.И. Заведующий 

отделением- 
врач-кардиолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/489 от 
23.08.16 
Сертификат 
1126240153541 от 
05.06.14

высшее

170. Беловолова Т.И. Врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/489 от 
23.08.16 
Сертификат 
1126240153541 от 
05.06.14

высшее

171. Майборода В.Г. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/515 от 
19.09.17 
Сертификат 
1126240153589 от 
05.06.14

высшее

172. Модников К.В. Врач сердечно
сосудистый хирург

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат

высшее



0126180272106 от 
10.03.15

173. Ковалева А.Е. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/489 от 
23.08.16 
Сертификат 
1126240153575 от 
05.06.14

высшее

174. Калашникова М.В. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/500 от
22.09.15 
Сертификат 
0126180271523 от
27.10.15

высшее

175. Ткаченко И.Н. врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
0126060014681 от 
22.07.14

высшее

176. Шимоненко С.Э. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/552 от 
20.10.15 
Сертификат 
01781440031366 от 
26.05.14

высшее

177. Штец А.В. врач-кардиолог 1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
0126310154296 от 
09.06.2018

высшее

178. Новикова М.В. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/273 от
17.05.16 
Сертификат 
0178270057507 от
20.05.16

высшее

179. Токмакова О.В. врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/112 от 
20.03.18 
Сертификат 
0126060014368 от 
30.05.14

высшее

180. Черкесенко Е.П. Врач-кардиолог 2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от 
22.04.14

высшее



Сертификат 
0126310154251 от 
04.06.2018

181. Тихонова Н.А. врач-кардиолог 1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/533 от 
20.09.16 
Сертификат 
0126180017889 от 
30.05.13

высшее

182. Исаева О.М. врач-кардиолог Без категории 
Сертификат 
0126310024037 от 
26.12.2016

высшее

183. Авакян И.Л. Медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/543 от 
14.11.18 • 
Сертификат 
0126310299122 от 
06.11.2018

Средне
специальное

184. Филипская И.Н. медицинская сестра 2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от
14.09.16 
Сертификат 
0126310061404 от
26.05.17

среднее
профессиональ
ное

185. Давлуткаева Л.З. Медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/159 от 
11.04.18 
Сертификат 
0126180515725 от 
12.04.2016

Средне
специальное

186. Тарасова М.Г. Медицинская сестра 2 категория Приказ 
М3 СК
15-03/543 от 
14.11.18 
Сертификат 
126310061403 от 
26.05.17

среднее
профессиональ
ное

187. Казанцева Я.Д. Медицинская сестра 2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18 
Сертификат 
0826040004443 от 
27.06.14

Среднее
профессиональ
ное

188. Мусаелова О.Д. Медицинская сестра 2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от

среднее
профессиональ
ное



14.09.16 
Сертификат 
0126180515731 от
12.04.16

189. Лаевская О.А. Медицинский
регистратор

высшее

190. Маханько И. А. Медицинский
регистратор

высшее

191. Долженко И.Н. Медицинский
регистратор

высшее

192. Неснова Т.Н. Медицинская сестра Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/164 от 
11.04.18 
Сертификат 
0126310299127 от 
06.11.2018

Средне
специальное

193. Сагунова Т.А. Медицинская сестра 2 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/543 от 
14.11.18 
Сертификат 
0826241077999 от 
14.10.16

Среднее
профессиональ
ное

194. Гусева Г.В. медицинская сестра 
процедурной

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от
14.09.16 
Сертификат 
0126180515723 от
12.04.16

Средне
специальное

195. Чемеркина А.В. Медицинская сестра 
процедурной

Без категории 
Сертификат 
0826241077947 от 
30.06.16

Среднее
профессиональ
ное

196. Азимова Э.С. медицинская сестра Без категории 
Сертификат 
0126310061395 от 
26.05.17

среднее
профессиональ
ное

Отделение гравитационной хирургии крови и гипербарической оксигенации
197. Власов С.Л. Заведующий отделением

врач-анестезиолог-
реаниматолог

высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/27 от 
28.02.14 
Сертификат 
0126310155411 от 
29.10.2018

высшее

198. Власов Л.И. Врач анестезиолог- 
реаниматолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/273 от 
17.05.16 
Сертификат

высшее



0126310024288 от 
26.12.16

199. Власов Л.И. Врач оториноларинголог Без категории 
Сертификат 
0126310024566 от 
03.03.17

высшее

200. Кулагин П.В. Врач анестезиолог- 
реаниматолог

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/576 от 
24.10.17 
Сертификат 
0126310025664 от 
28.10.16

высшее

201. Василенко Ю.П. Врач-кардиолог Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/170 от 
18.04.18 
Сертификат 
0126310023853 от 
25.05.17

высшее

202. Третьякова Л.В Старшая медицинская 
сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18 
Сертификат 
0826040003088 от 
21.03.14

Средне
специальное

203. Третьякова Л.В. Операционная 
медицинская сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/208 от 
13.04.16 
Сертификат 
0826241699831 от 
14.12.2018

Средне
специальное

204. Иванова А.Н. Операционная 
медицинская сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/599 от 
19.10.16 
Сертификат 
0826240862812 от 
11.12.15

Средне
специальное

205. Мазуренко Г.А. Операционная 
Медицинская сестра

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/599 от 
19.10.16 
Сертификат 
0826241478183 от 
11.05.2018

Средне
специальное

Отделение клинической лабораторной диагностики
206. Алиева Н.А. Заведующий отделением 

-врач клинической 
лабораторной

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от

высшее



диагностики 22.04.14 
Сертификат 
0126180271007 от
30.06.15

207. Алиева Н.А. врач клинической
лабораторной
диагностики

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/190 от
22.04.14 
Сертификат 
0126180271007 от
30.06.15

высшее

208. Вешагурова О.А. Врач клинической
лабораторной
диагностики

2 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/678 от 
19.12.17 
Сертификат 

0126060013625 от 
25.07.14

высшее

209. Воропаева Я.Ю. Врач клинической
лабораторной
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126060013624 от 
011.08.2014

высшее

210. Ефремова О.А. Фельдшер-лаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от 
14.09.16 
Сертификат 
0126310062374 от 
05.03.2018

Средне
специальное

211. Бардакова С.Н. Медицинский 
лабораторный техник

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/235 от 
19.04.17 
Сертификат 
0826241077951 от 
14.10.16

Средне
специальное

212. Рябцева О.В. Фельдшер-лаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/311 от
10.06.15 
Сертификат 
0826240751102 от
16.10.15

Средне
специальное

213. Дуброва М.В. Фельдшер-лаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/526 от 
14.09.16 
Сертификат 
0126310062372 от 
05.03.2018

Средне
специальное



214. Погожева В.В. Медицинский 
лабораторный техник

1 категория 
Приказ М3 СК 
15-03/108 от 
14.03.18 
Сертификат 
0126060055564 от 
19.05.14

среднее
профессиональ
ное

215. Бурчикова И.В. Врач клинической
лабораторной
диагностики

1 категория 
Приказ М3 СК 
10-03/27 от 28.01.14 
Сертификат 
0126310154967 от 
30.04.2018

высшее

216. Фофанова Д.Ю. Врач клинической
лабораторной
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126241032820 от 
27.07.2016

высшее

217. Яковлева С.Г. Врач клинической
лабораторной
диагностики

Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/723 от 
20.12.16 
Сертификат 
0126310025866 от 
25.11.16

высшее

218. Казакова Е.П. Врач клинической
лабораторной
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126310154970 от 
30.04.2018

высшее

219. Ткачева Н.С. Фельдшер-лаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/500 от 
17.09.14 
Сертификат 
0826241699540 от 
26.10.2018

Среднее
профессиональ
ное

220. Корелова Д. В. Биолог Без категории 
Удостоверение 
2612000058262 от 
30.09.16

Среднее
профессиональ
ное

221. Бескибалова Э.А. Биолог Без категории 
Удостоверение ПК 
СТ №004903 от 
26.09.15

высшее

222. Выприцкая Е.А. Фельдшер-лаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
10-03/622 от 
19.11.14 
Сертификат 
0826241477871 от 
13.04.2018

Среднее
профессиональ
ное

223. Афанасьева В.А. Биолог 2 категория 
Приказ М3 СК

высшее



10-03/533 от 
20.09.16 
Свидетельство 
№257 от 17.02.2017

224. Таурчиева Г. А. Биолог Без категории 
Удостоверение 
ПК СТ 001051 от 
28.09.13

высшее

225. Дагаева П.Н. Биолог Без категории 
Удостоверение 
ПК СТ
263100609243 от 
23.11.2018

высшее

226. Ермоленко Н.Д. лаборант Высшая категория 
Приказ М3 СК 
15-03/488 от 
17.10.18 
Сертификат 
0826241077957 от 
14.10.16

Среднее
профессиональ
ное

227. Прокопьева А.Г. Врач клинической
лабораторной
диагностики

Без категории 
Сертификат 
0126241273515 от 
28.07.17

высшее

228. Непочатых А.С. Медицинский 
лабораторный техник

Без категории 
Сертификат 
0826241326362 от 
13.10.2017

Среднее
профессиональ
ное

Шалимова Н.А. Медицинский 
лабораторный техник

Без категории 
Сертификат 
0826241699547 от 
26.10.2018

Среднее
профессиональ
ное

Заместитель главного врача 
по экономическим вопросам Е.А. Быкова


